
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 994/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О включении контрольного мероприятия 
по проверке законности и эффективности 
использования средств бюджета 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» по муниципальным 
контрактам на проведение работ  
по техническому обследованию 
многоквартирных домов на предмет 
признания их аварийными и 
подлежащими сносу, расположенных  
по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. имени 
А.М.Горького, д. 14, 18, 20, 22, 
ул. Тихоокеанская, д. 16, в план работы 
Контрольно-счетной палаты города 
Южно-Сахалинска на 2023 год 

В соответствии с частью 2 статьи 9 и статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», со статьей 26,  
частью 2 статьи 42.1, статьей 42.2 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
статьей 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 
№ 785/33-21-6, Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Поручить Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска включить в план 
работы Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска на 2023 год контрольное 
мероприятие по проверке законности и эффективности использования средств бюджета 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» по муниципальным контрактам, 
заключенным в 2020 году муниципальным казенным учреждением городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства», на проведение 
работ по техническому обследованию многоквартирных домов на предмет признания их 
аварийными и подлежащими сносу, расположенных по адресу: г. Южно-Сахалинск,  
ул. имени А.М.Горького, д. 14, 18, 20, 22, ул. Тихоокеанская, д. 16. 

2. Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату города  
Южно-Сахалинска. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству 
(Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


